

# info Nowa Ruda



## Ratujemy noworudzki szpital

# 7 września, godz. 11 pikietą w Kłodzku

Mieszkańcy Nowej Rudy będą walczyć o utrzymanie oddziałów chirurgii i ginekologii w noworudzkim szpitalu. W tej sprawie będą protestować przed starostwem powiatowym w Kłodzku.

Po tym jak Bożena Bejnarrowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy w swoim wystąpieniu na sesji Rady Powiatu Kłodzkiego wyraziła dezaprobatę dla działań zarządu starostwa w Kłodzku i planów restrukturyzacji szpitala, burmistrz Nowej Rudy Tomasz Kiliński wystosował do starosty kłodzkiego protest w sprawie likwidacji szpitalnych oddziałów (tekst protestu publikujemy na stronie 3). Niestety działania te - jak wiele innych rozmów prowadzonych ze starostwem kłodzkim w ostatnich miesiącach - pozostały bez echa w Kłodzku, a Roman Buczkowski, dyrektor ZOZ Nowa Ruda zaczął wręczać wypowiedzenia pracownikom zaplanowanych do zamknięcia oddziałów.

**Najwyższy więc czas na bardziej zdecydowane kroki w obronie likwidowanego „na raty” szpitala.**

W miniony wtorek w MOK miało miejsce otwarte spotkanie Stowarzyszenia Obrony Szpitala (działającego wcześniej jako Stowarzyszenie „Laparoskop”). Wzięły w nim udział władze miasta,

niektórzy radni miejscy i powiatowi, pracownicy ZOZ oraz wielu innych mieszkańców Nowej Rudy. Zebrani zgodnie przyjęli propozycję petycji (patrz tekst obok) skierowanej do Adama Łackiego, starosty kłodzkiego formułując również dwa postulaty:

1. Powstrzymanie likwidacji oddziałów chirurgii i ginekologii w noworudzkim szpitalu,
2. Odwołanie Romana Buczkowskiego z funkcji dyrektora ZOZ Nowa Ruda.

Pod petycją do starosty podpisali się wszyscy obecni na spotkaniu. Od środy (31 sierpnia br.) na terenie Nowej Rudy rozprowadzane są listy, na których można składać podpisy poparcia w tej sprawie, a na dzień **7 września, godz. 11**, zaplanowano pikietę pod starostwem powiatowym w Kłodzku.

O szczegółach wyjazdu do Kłodzka mieszkańcy powiadomieni zostaną na afiszach, które po weekendzie pojawiają się na tablicach i słupach ogłoszeniowych na terenie miasta i gminy Nowa Ruda.

*tekst i foto*

*Wojciech Grzybowski*

Nowa Ruda 31 sierpnia 2005 r.

Adam Łacki  
starosta kłodzki

Ponownie zwracamy się z prośbą do Pana Starosty o zaniechanie likwidacji oddziału chirurgicznego i ginekologii w szpitalu w Nowej Rudzie. Uważamy, że obecna sytuacja spowodowana jest niewłaściwym sposobem zarządzania jednostką przez obecnego dyrektora Romana Buczkowskiego i winę za ten stan rzeczy ponosi starostwo, a nie mieszkańcy.

Oczekujemy zdecydowanych działań Starostwa w tej kwestii i pilnej odpowiedzi z Pańskiej strony, określającej przyjęte rozwiązania danej krytycznej sytuacji, bardzo niekorzystnej dla mieszkańców Ziemi Noworudzkiej.

W przypadku braku odpowiedzi (poprzednie pisma zostały bez odpowiedzi) zmuszeni będziemy do podjęcia bardziej zdecydowanych działań na rzecz obrony szpitala w Nowej Rudzie.

*Stowarzyszenie Obrony Szpitala  
Mieszkańcy Nowej Rudy*



*Jeszcze przed dwoma laty przy noworudzkim szpitalu funkcjonowało Pogotowie Ratunkowe, a na oddziale położniczym rodziły się dzieci. Dziś nie ma pogotowia i tego oddziału, a chirurgia i ginekologia miałyby przestać istnieć od stycznia 2006 r. Nie możemy pozwolić na dalszą likwidację naszego szpitala „na raty”.*

## MY, NOWORUDZIANIE ŻĄDAMY

1. Powstrzymania likwidacji oddziałów chirurgii i ginekologii w noworudzkim szpitalu,
2. Odwołania Romana Buczkowskiego z funkcji dyrektora ZOZ Nowa Ruda.

uczniowie do 15 września, a słuchacze kolegów do 15 października

## Wnioski na stypendia

Uczniowie wszystkich typów szkół mogą starać się o stypendia szkolne wypłacane z kasy noworudzkiego Urzędu Miasta.

Warunkiem otrzymania stypendium jest kryterium dochodowe, czyli stypendium otrzymać może uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej.

Miesięczna wysokość dochodu na 1 osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne ze środków noworudzkiego Urzędu Miasta nie może być większa niż kwota 316,- zł. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu - z miesiąca, w którym wniosek jest złożony, bez względu na

tytuł i źródło ich uzyskania. Stypendium szkolne przeznaczone musi być tylko i wyłącznie na pomoc uczniowi w dostępie do edukacji - wyrównywanie jego szans edukacyjnych, bowiem podstawą do udzielania tej pomocy nie jest jedynie zła sytuacja materialna ucznia, ale przede wszystkim istnienie określonych potrzeb edukacyjnych.

Wnioski można pobrać w sekretariatach noworudzkich szkół oraz w Urzędzie Miasta Nowa Ruda - Biuro Obsługi Klienta, Rynek 11, na parterze. Tam też trzeba złożyć wniosek o przyznanie stypendium szkolnego **do dnia 15 września 2005 r.**, a w przypadku słuchaczy kolegów nauczycielskich, kolegów języków obcych i kolegów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października br. (Iwi)

### W skrócie...

\* **Starosta na Starej Drodze.** 1 września br. o godz. 9.30 w nowo utworzonym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowej Rudzie, przy ul. Stara Droga 4, odbyła się powiatowa inauguracja roku szkolnego 2005/06 z udziałem starosty kłodzkiego Adama Łąckiego.

\* **Nadzór gdzie indziej.** Zmieniła się siedziba Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Obecnie PINB mieści się przy ul. Połabskiej 5 (w budynku Liceum im. Klahra) w Kłodzku. Telefon bez zmian - (74) 867 95 48.

\* **Na mecz za darmo.** W najbliższą sobotę (03.09) piłkarze noworudzkiego „Piasta” podejmować będą na własnym stadionie w rozgrywkach IV ligi dolnośląskiej zespół „Spartę” Świdnica. Tym razem wstęp na mecz jest darmowy, przy okazji festynu wyborczego.

\* **Wędrowali Podlasiem.** Grupa noworudzkiej młodzieży spędziła wakacje na obozie wędrownym zorganizowanym przez Noworudzkie Stowarzyszenie „Pro Publico Bono”. Byli na Podlasiu. Na zdjęciu - w trakcie wędrowki na Grabarkę. (Iwi)



### powrót do sprawdzonej formuły

## Dyżury poza urzędem

Od września wracamy do formuły dyżurów, prowadzonych przez wóldarzy Nowej Rudy w dzielnicach miasta. W piątek, 9 września burmistrz Tomasz Kiliński będzie czekał na mieszkańców Słupca w Punkcie Przyjęć Dzielnicowych w filli MOK w godz. 14-15.30. W tym samym czasie w siedzibie Rejonu Obsługi Mieszkańców w Drogosławiu dyżurowała będzie Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy. Na piątkowe dyżury zapraszamy wszystkich mieszkańców chcących, z różnych przyczyn, przedstawić swoje ważne sprawy władzom Nowej Rudy poza urzędem miasta (Iwi)

### 24 słuchaczy na początek

## Gimnazjum dla dorosłych

5 września rok szkolny zainauguruje 24 słuchaczy nowoutworzonego trzyletniego Gimnazjum dla Dorosłych w Nowej Rudzie.

Podobne szkoły działają już z powodzeniem w Bystrzycy Kłodzkiej oraz Wałbrzychu. Noworudzka jednostka wchodzi w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Drogosławiu (dawna SP 6) i pracować będzie w systemie popołudniowym, a zajęcia odbywać się mają w środy, czwartki i piątki po godz. 15.

- Szkoła powstała, gdyż było zapotrzebowanie na tego typu jednostkę. Okazuje się, że wiele osób, które w przeszłości z różnych względów przerwały naukę w szkole podstawowej, teraz chce i powinno uzyskać świadectwa ukończenia gimnazjum - mówi Dariusz Chojecki, dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Drogosławiu. (Iwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urządzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński**, burmistrz miasta Nowej Rudy przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup> (Ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 13).

**Bożena Bejnarowicz**, przewodnicząca Rady Miejskiej Nowej Rudy przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (Ratusz - Rynek 1, II piętro pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Biuro Obsługi Klienta** do dyspozycji mieszkańców i interesantów znajduje się na parterze Urzędu - Rynek 11, czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 7<sup>30</sup> -17.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, czynne pon.- pt. w godz. 7-15.

Bezpłatny Informator Samorządowy

info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska w Nowej Rudzie, Rynek 1  
tel. centrala (74) 872 0 300,  
fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,  
III piętro, pok. nr 305,  
tel. (74) 872 0 339, 872 0 307  
info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski  
wojtekgrybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne  
Bogdan Kokot vel Kokociński  
57-400 Nowa Ruda,  
ul. Armii Krajowej 15  
drukarnia@kokociński.pl

Kolejne wydanie INFO Nowa Ruda w piątek - 2 września br.

# SOLIDARNOŚCI

## to wzajemna pomoc i wzajemna odpowiedzialność

*Powstanie Solidarności było punktem zwrotnym w dziejach Polski i świata. Dało początek wyborowi nowej formy rządów i własnych przywódców. Było objawem dojrzałości politycznej społeczeństwa.*

*Wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego szlachetnego zrywu, z okazji 25 rocznicy składamy hołd oraz wyrazy szczególnego podziękowania za odwagę, determinację, za poświęcenie.*

*Z należnym szacunkiem*

Burmistrz Miasta  
Tomasz Kiliński

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Bożena Bejnarowicz

## Obchody i jubileuszowa wystawa

### Obchody 25-rocznicy powstania „Solidarności” w Nowej Rudzie

pod patronatem Burmistrza Miasta Nowa Ruda i Wójta Gminy Nowa Ruda  
Program:

**10 września (sobota) godz. 10.**

Msza święta dziękczynna za Pontyfikat Jana Pawła II i NSZZ „Solidarność”. Po mszy św. odsłonięcie pomnika Jana Pawła II oraz Koncert - Parafia św. Katarzyny w Nowej Rudzie - Słupcu

**12 września (poniedziałek) godz. 17.**

Spotkanie byłych i obecnych działaczy noworudzkiej „Solidarności”, otwarcie wystawy pn. NSZZ „Solidarność” w Nowej Rudzie w latach 1980-2005, wieczór wspomnień - Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie, ul. Boh. Getta 10.

### dopisz się do spisu

## Uwaga wyborcy!

Jak wiemy 25 września br. odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. By mieć możliwość głosowania, trzeba znaleźć się w spisie wyborców.

Mieszkańcy miasta zameldowani na stałe w Nowej Rudzie będą ujęci do spisu wyborców z urzędu. Natomiast osoby przebywające na terenie miasta Nowej Rudy czasowo, osoby które nie posiadają nigdzie stałego zameldowania mogą być ujęci do spisu wyborców na podstawie złożonego wniosku o dopisanie do spisu wyborców. Wniosek należy złożyć w terminie **do 15 września 2005 r.** w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 11 pok. 108 lub 107 (I piętro).

Wyborcy zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów na własne żądanie mogą otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania, które upoważnia do wzięcia udziału w głosowaniu w innym obwodzie głosowania.

Sporządzone spisy wyborców dla miasta Nowej Rudy będą udostępnione w Wydziale Spraw Obywatelskich UM Nowa Ruda, Rynek 11 pok. 107 od 12 września 2005 r.

Bliższych informacji nt. wyborów udziela Barbara Postrach, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich tel. 872 0 324 lub 872 22 08. *(lwi)*

## LIST PROTESTACYJNY BURMISTRZA w sprawie noworudzkiego szpitala

Nowa Ruda, dn. 25.08.2005 r.

Adam Łącki  
starosta kłodzki

W wyniku decyzji Rady Powiatu Kłodzkiego, która stała się faktem 10 sierpnia podczas XL sesji Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowany został program restrukturyzacji Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie. Oznacza to zamiar likwidacji dwóch podstawowych oddziałów: chirurgicznego i ginekologii w noworudzkim ZOZ-ie.

Panie Starosto, dla władz Nowej Rudy oraz całej społeczności noworudzkiej oznacza to daleko idące lekceważenie opinii wyrażanych podczas całego procesu przygotowań do restrukturyzacji służby zdrowia. Dochodzi do tego ignorancja wobec postępowania obecnego dyrektora noworudzkiego ZOZ-u.

Wielokrotne spotkania, rozmowy o restrukturyzacji służby zdrowia, o zmianie dyrektora napawały nas nadzieją, że jesteśmy dla Zarządu Powiatu Kłodzkiego partnerem. Okazało się jednak, że priorytetem dla Zarządu jest likwidacja szpitala w Nowej Rudzie co godzi w interes społeczności lokalnej.

Panie Starosto, te likwidacyjne posunięcia już teraz są bardzo widoczne dla ponad pięćdziesięciotysięcznej społeczności, a od 1 stycznia 2006 roku, kiedy szpital zostanie pozabawiony dwóch oddziałów, kiedy zabraknie podstawowej opieki medycznej, niezadowolenie będzie jeszcze większe.

Być może jest jeszcze czas, by sprawy przywrócić na normalny tor, by podjąć próbę kolejnych rozmów w celu ocalenia lecznictwa w Nowej Rudzie, by w końcu wysłuchać głosu najbardziej zainteresowanych grup.

Wierzę, że kolejne rozmowy mogą przynieść rozwiązania satysfakcjonujące dla obu stron, pod warunkiem, że nasze uwagi i propozycje nie będą ignorowane jak dotąd, a deklaracje składane przez pana Starostę i wicestarostę o szpitalu czterooddziałowym zostaną jednak podtrzymane.

*Z poważaniem*

*Tomasz Kiliński - burmistrz Nowej Rudy*

## Utrzymajmy miejsca pracy

- Jeśli oddziały będą zlikwidowane to pracę w noworudzkim szpitalu straci kolejne 45 osób, plus kilkunastu pracowników z Izby Przyjęć i Pracowni RTG - powiedział Andrzej Zając, ordynator chirurgii w noworudzkim szpitalu, który przed kilkoma dniami otrzymał trzymiesięczne wypowiedzenie z pracy w ZOZ Nowa Ruda.



## BYLI ZA LIKWIDACJĄ ODDZIAŁÓW

10 sierpnia Rada Powiatu Kłodzkiego wyraziła pozytywną opinię w sprawie programu restrukturyzacji Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowej Rudzie, który to projekt zakłada likwidację oddziałów chirurgicznego i ginekologicznego w noworudzkim szpitalu. W głosowaniu jawnym i imiennym **za likwidacją byli noworudzcy radni powiatowi: Ryszard Pomykała, Jan Podgórski, Józef Łopaciuch**, reprezentujący w Radzie Powiatu Kłodzkiego SLD - Sojusz Lewicy Demokratycznej. *(lwi)*

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie zawiadamia, że **dnia 5 września 2005 roku o godz. 12** w świetlicy przy ulicy Srebrna 1a w Nowej Rudzie odbędzie się przetarg na wynajem lokali użytkowych na terenie miasta i gminy Nowa Ruda.

**1. Nowa Ruda, ul. Kolejowa 3.** Pow. użytkowa 21,12 m<sup>2</sup>. Lokal składający się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną.

Stawka za m<sup>2</sup> - 9,53 zł + VAT 22%. Wadium 246,- zł

**2. Nowa Ruda, ul. Piastów 25.** Pow. użytkowa 86,45 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z dziesięciu pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną oraz piec piekarniczy. Instalacja elektryczna i piec piekarniczy wymagają kapitalnego remontu. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 24.

Stawka za m<sup>2</sup> - 9,42 zł + VAT 22%. Wadium 994,- zł.

**3. Nowa Ruda, ul. Obozowa 4, garaż.** Pow. użytkowa 15,30 m<sup>2</sup>. Pomieszczenie garażowe wyposażone w instalację elektryczną, wodną oraz kanał naprawczy.

Stawka za m<sup>2</sup> - 3,20 zł + VAT 22%. Wadium 60,- zł.

**4. Ludwikowice Kłodzkie, ul. Główna 109.** Pow. użytkowa 55,64 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń wyposażony w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną bez ogrzewania.

Stawka za m<sup>2</sup> - 6,11 zł + VAT 22%. Wadium 415,- zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w kasie zakładu, najpóźniej do godz. 11 w dniu przetargu. Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Lokale można oglądać w ciągu dwóch dni roboczych przed przetargiem, po wcześniejszym uzgodnieniu z administrującymi dany lokal Rejonami Obsługi Mieszkańców.

## OBWIESZCZENIE

Burmistrza Miasta Nowa Ruda o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. Burmistrz Miasta Nowa Ruda działając w trybie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717) zawiadamia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla przedsięwzięcia pn. „**Przebudowa drogi powiatowej nr 45 368 Bieganów - Ścinawka Średnia**” (na odcinku Nowa Ruda - Bieganów) przewidziana do realizacji na działkach nr 96/4, 468, 454, 524, 517/2, 623/1, 651, AM-5 Obr. Nowa Ruda na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych z siedzibą przy ul. Objazdowej 20 w Kłodzku.

Ze złożonymi dokumentami można zapoznać się w Urzędzie Miasta Nowa Ruda w Wydziale Infrastruktury i Inwestycji, Rynek 11, pok. 206, tel. 872 03 31, **do 9 września br.**

## Przetargi na stronach www.

Urząd Miasta Nowa Ruda **ogłosił przetargi nieograniczone** na remont ulicy na Osiedlu Piastowskim, wykonanie sieci kanalizacyjnej w dzielnicy Zacisze - ul. Stara Droga oraz na „Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie Góry Świętej Anny”. Wszystkich zainteresowanych uczestnictwem w przetargach zapraszamy na stronę internetową Urzędu Miasta w Nowej Rudzie: [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl) lub do zapoznania się z ogłoszeniami o przetargach wywiezionymi w siedzibie UM w Nowej Rudzie. (lwi)

## OGŁOSZENIE

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale - bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

**1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4.** Pow. użytkowa 21,81m<sup>2</sup>. Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 3,91 + VAT 22%.

**2. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, I piętro.** Pow. użytkowa 47,86 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 8,69 + VAT 22 %.

**3. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro.** Pow. użytkowa 42,83 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 8,69 + VAT 22%.

**4. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, II piętro.** Pow. użytkowa 33,05 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację elektryczną (podlicznik), wspólne WC. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109.

Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 8,95 + VAT 22%.

**5. Nowa Ruda, ul. Kościelna 1, III piętro.** Pow. użytkowa 52,72 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z trzech pomieszczeń, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną. Ogrzewanie z kotłowni lokalnej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 109. Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 8,69 + VAT 22%.

**6. Nowa Ruda, ul. Kościelna 6.** Pow. użytkowa 72,02 m<sup>2</sup>. Lokal składający się z trzech pomieszczeń oraz WC, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną. Lokal w złym stanie technicznym, wymaga remontu w zakresie: instalacji elektrycznej, tynków na sufitach i ścianach oraz ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 113.

Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 9,14 + VAT 22%.

**7. Nowa Ruda, ul. Zaulek 11.** Pow. użytkowa 26,33 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z jednego pomieszczenia, wyposażony w instalację wod.-kan. i elektryczną, WC w korytarzu budynku.

Stawka w zł/m<sup>2</sup> - 6,50 + VAT 22%.

**8. Nowa Ruda, ul. Kolejowa 13.** Pow. użytkowa 74,55 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń + WC, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną, bez ogrzewania. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 98.

Stawka za m<sup>2</sup> - 9,42 zł + VAT 22%

**9. Nowa Ruda, ul. Niepodległości 3.** Pow. użytkowa 171,86 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z trzynastu pomieszczeń, wyposażony w instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną + WC, ogrzewanie z własnej kotłowni lokalnej. Lokal przystosowany do działalności gastronomicznej. Budynek znajduje się w ewidencji Służby Ochrony Zabytków pod Nr 251.

Stawka za m<sup>2</sup> - 6,38 zł + VAT 22%.

Wszystkich zainteresowanych najmem wyżej wymienionych lokali zapraszamy do siedziby Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1, od poniedziałku do piątku w godz. 7-15.

## INFO Nowa Ruda w internecie

Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych: - [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl) i [www.nowaruda.info](http://www.nowaruda.info) Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są także na stronie [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com)

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza  
I przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości lokalowej  
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

**ul. Akacjowa nr 14/1/7- lokal mieszkalny o pow. 38,3 m<sup>2</sup>.  
Cena nieruchomości 17 255,44- zł**

**Opis nieruchomości:** Lokal położony jest na I piętrze i składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki i przedpokojów o łącznej powierzchni 38,3 m<sup>2</sup>. Jeden z pokoi posiada wyjście na balkon. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane lub zużyte. W pokojach zniszczony parkiet z klepek drebowej, a w pozostałych pomieszczeniach posadzki cementowe przykryte zużytą wykładziną PCV, Stolarka okienna i drzwiowa zużyta mechanicznie z ubytkami w oszkleniu. W kuchni przenośna, stalowa kuchnia węglowa. Instalacja wodno-kanalizacyjna i elektryczna jest zużyta i bez kompletnego osprzętu. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Lokal jest w złym stanie technicznym. Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

**I przetarg odbędzie się dnia 21 września 2005 r.  
o godz.11. w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,  
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

**UWAGA!** Przystępujący do ww. przetargów winni wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce **do dnia 16 września 2005 r. do godz.14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

**Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.**

*Powyższe ogłoszenia podlegają obwieszczeniu od dnia 11 sierpnia 2005 r. do dnia 11 września 2005 r.*

**Chcesz wiedzieć więcej o ofercie wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw?  
- Zajrzyj na stronę internetową: [www.agroreg.com.pl](http://www.agroreg.com.pl)**

## OGŁOSZENIA

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 17 sierpnia 2005 r. zostały wywieszone wykazy niżej wymienionych nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 95/05 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 17 sierpnia 2005 r.:

- Os. Piastowskie 14/2/1
- ul. Radkowska 39/3
- ul. Radkowska 44/3
- ul. Górnicza 15/17
- ul. Akacjowa nr 20/6

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r., Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie **do dnia 27 września 2005 r.** do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza  
I przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości lokalowej  
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

**ul. Akacjowa nr 4/1/2- lokal mieszkalny o pow. 31,9 m<sup>2</sup>.  
Cena nieruchomości: 13 784,34- zł**

**Opis nieruchomości:** Lokal położony jest na parterze i składa się z jednego pokoju, kuchni, łazienki i przedpokojów. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane lub zużyte. W pokoju zniszczone płyty pilśniowo-paździerzowe, a w pozostałych pomieszczeniach posadzki cementowe przykryte zużytą wykładziną PCV. Stolarka okienna i drzwiowa zużyta mechanicznie z ubytkami w oszkleniu. W kuchni fragmenty zburzonego trzonu kuchennego, a w pokoju stary piec kaflowy. Instalacja wodno-kanalizacyjna i elektryczna jest zużyta i bez osprzętu. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Lokal jest w złym stanie technicznym - wymaga remontu kapitalnego. Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

**I przetarg odbędzie się dnia 21 września 2005 r.  
o godz. 11.30 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,  
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 23 sierpnia 2005 r. zostały wywieszone wykazy niżej wymienionych nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży, będących załącznikami do Zarządzenia Nr 98/05 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 23 sierpnia 2005 r.:

- Rynek nr 9/9
- ul. Kolejowa nr 4/2
- ul. Kolejowa nr 4/5
- ul. Boh. Getta nr 9/4
- ul. Węglowa Wola obr. 7, AM 15, dz. nr 32/1

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r., Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia 3 października 2005 r. do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza  
I przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości lokalowej  
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

**ul. Fabryczna nr 7/3- lokal mieszkalny o pow. 30,8 m<sup>2</sup>.**

**Cena nieruchomości: 14 582,- zł**

**Opis nieruchomości:** Lokal położony jest na I piętrze i składa się z jednego pokoju i kuchni o łącznej powierzchni 30,8 m<sup>2</sup>. Ponadto lokal posiada pomieszczenie przynależne: WC na korytarzu klatki schodowej pow. 0,9 m<sup>2</sup> oraz komórkę w piwnicy 2,5 m<sup>2</sup>. Rozkład funkcjonalny lokalu jest nieprawidłowy. Brak przedpokoju i łazienki. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane lub zużyte. Podłoga drewniana w pokoju oraz płyta pilśniowo-paździerzowa w kuchni są znacznie zużyte. Stolarka okienna (okna skrzynkowe) i drzwiowa jest zużyta mechanicznie, posiada ubytki w oszkleniu i nie była od lat konserwowana. W kuchni stary trzon kuchenny. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Na suficie miejscowo odpadający tynk. Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Instalacje i osprzęt kwalifikują się do wymiany. Lokal jest w złym stanie technicznym- wymaga remontu kapitalnego. Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu tą nieruchomością.

**I przetarg odbędzie się dnia 27 września 2005 r.  
o godz. 11 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,  
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarowaniu nieruchomościami (jednolity tekst z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz.2603.z późniejszymi zmianami) oraz § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108).

**Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza  
I przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości lokalowej  
położonej na terenie miasta Nowa Ruda**

**ul. Cmentarna nr 13/7- lokal mieszkalny o pow. 71,8 m<sup>2</sup>.**

**Cena nieruchomości: 26 000,- zł.**

**Opis nieruchomości:** Lokal położony jest na I piętrze i składa się z dwóch pokoi, kuchni i łącznika. Ponadto lokal posiada pomieszczenie przynależne na opał w budynku o pow. 12,10 m<sup>2</sup>. Rozkład funkcjonalny lokalu jest nieprawidłowy - pomieszczenia przechodnie o nieforemnym kształcie, brak przedpokoju i łazienki, dwa poziomy podłóg w lokalu, skośny sufit w jednym z pokoi. Wszystkie elementy wystroju i wyposażenia lokalu są zdewastowane i zużyte. Podłoga drewniana w kuchni oraz płyta pilśniowo-paździerzowa w pokojach są znacznie zużyte. Stolarka okienna i drzwiowa jest zużyta mechanicznie, posiada ubytki w oszkleniu. W kuchni stary trzon kuchenny. Wszystkie powłoki malarskie wymagają odnowienia. Na suficie w jednym z pokoi odpadający tynk, liczne ślady zacieków i zagrzybienia ścian. Lokal wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną bez osprzętu. Stan techniczny lokalu jest zły - wymagany jest remont kapitalny.

Nieruchomość lokalowa stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

**I przetarg odbędzie się dnia 27 września 2005 r.  
o godz. 11.30 w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie,  
Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości).**

**UWAGA!** Przystępujący do ww. przetargów winni wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia 22 września 2005 r. do godz.14 w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr 10-1090-2330-0000-0005-9600-0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik składa do Burmistrza Miasta w Nowej Rudzie.

**Bliższych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. 872 03 25.**

*Powyższe ogłoszenia podlegają obwieszczeniu od dnia 11 sierpnia 2005 r. do dnia 11 września 2005 r.*

**PODZIĘKOWANIA**

W imieniu organizatora obozu pod namiotami na Górze Wszystkich Świętych, który odbył się w dniach 4 - 30 lipca 2005 r. oraz wszystkich uczestników, pragnę złożyć serdeczne podziękowania dla ks. Proboszcza Jerzego Czernala i Akcji Katolickiej za honorowy patronat. Osobne podziękowania kieruję do osób i firm, które wsparły przedsięwzięcie finansowo, rzeczowo bądź organizacyjnie, a są to: PPHU MatPlast - Artur Kołodziej, Agencja Ochrony OptoScan, Bank BISE SA, Biuro Rachunkowe - Dorota Bon, REBEL MUSIC - Monika Podjaska, INTERMARCHÉ - Orkan Sp. z o.o. - Sławomir Krupski, PPHU Tab-Pol - Edyta i Bartłomiej Tabin, CTS Nowa Ruda - Mieczysław Szyszka, Księgarnia - Ryszard Mostowy, Sklep spożywczy - Katarzyna Dudzik, Sklep ABC - Zenon Tomasik, Bar Mleczny KOLOROWA, Piekarnia - Tadeusz Gorczakowski, Piekarnia - Grażyna i Roman Luberadzy, PHU AMA - Paweł Zieliński, Lodziarnia Iwona Kafera, Zakład Fryzjerski - Sławomir Szaldunow.

Ponadto dziękuję wszystkim Policjantom z Komisariatu Policji w Nowej Rudzie, Państwowej Straży Pożarnej, Sudeckiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Tłumaczowie, Nadleśnictwu Jugów oraz Maltańskiej Służbie Medycznej. Dziękuję również paniom Teresie Fereżyńskiej i Jadwidze Zielińskiej oraz panu Julianowi Golakowi i wszystkim ludziom dobrej woli za przepyszne wypieki.

„Obóz na Górcie” dofinansowany był przez Gminę Miejską Nowa Ruda. Łącznie z wakacyjnego wypoczynku, organizowanego przez Stowarzyszenie JUWENALIS w miesiącu lipcu, skorzystało - 90-ciu najmłodszych mieszkańców miasta i gminy Nowa Ruda.

*z wyrazami uznania  
kierownik obozu -  
prezes stowarzyszenia JUWENALIS  
mgr Rafał Kulpiński*

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

### Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż Ośrodka Wypoczynkowego FREGATA

wraz z prawem użytkowania wieczystego gruntu, dla którego prowadzona jest KW nr 23552, położonego nad Jeziorem Otmuchowskim, w województwie opolskim, powiat Nysa, obręb Ścibórz, gmina Paczków. Działka nr 579 o powierzchni 1,5900 ha, zabudowana zespołem obiektów i budowli o powierzchni użytkowej 1517,33 m<sup>2</sup>.

**Cena wywoławcza nieruchomości: 943 230,- zł  
(230 056,09- Euro) w tym za grunt: 154 136,- zł**

**Opis nieruchomości:** Teren jest uzbrojony w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektro-energetyczną i telefoniczną. W skład zabudowy wchodzi budynek i budowle wraz z wyposażeniem niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania ośrodka, w tym:

- 17 domków campingowych różnego typu, na 80 miejsc noclegowych, z pełnym węzłem sanitarnym, w dobrym stanie technicznym.

- baza gastronomiczno-turystyczna: świetlica z barem, stołówka, oraz pawilon sanitarny, budynek recepcji, budynek garażowy i i budynek gospodarcze, parking, boiska.

Wyżej wymienione obiekty i budowle zlokalizowane są na działce nr 579 tj. część budynku stołówki, część pawilonu sanitarnego oraz 16 domków campingowych, budynek recepcji, dwa budynki gospodarcze, parking oraz boiska betonowe, ogrodzenie oraz na części działki nr 1327 nie będącej przedmiotem sprzedaży, stanowiącej własność Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu tj. budynek garażowy, część budynku stołówki, część pawilonu sanitarnego, budynek socjalno-dydaktyczny, domek campingowy, hangar sprzętu wodnego, pirs betonowy.

Na mapie zasadniczej brak jest inwentaryzacji obiektu. Na część działki nr 1327 Gmina posiada zawartą umowę dzierżawy z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Wytłoniony w drodze przetargu nabywca nieruchomości będzie mógł kontynuować dzierżawę z RZGW po spełnieniu następujących warunków: złożeniu wniosku określającego cel i okres dzierżawy, przedstawieniu koncepcji zagospodarowania terenu na podkładzie mapowym, wyrażenia woli dzierżawy całego terenu wraz z basenem portowym o łącznej powierzchni 25200 m<sup>2</sup> z opłatą czynszową roczną ustaloną dla celów rekreacyjnych.

**I przetarg odbędzie się 30 września 2005 r.  
o godz.11.**

**w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie  
Ratusz - Rynek 1, II piętro (Sala uroczystości)**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia 25 września 2005 r. do godz.14 w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WBK S.A. O/ Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi. Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu uczestnik przetargu składa do Burmistrza Miasta Nowa Ruda.

**Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Miernia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie - Rynek nr 11, pok. nr 109, tel. (74) 872 03 25.**



## Ekskluzywne Studia Międzynarodowe

*Polsko-Czeska Wyższa Szkoła Biznesu i Sportu „Collegium Glacense” w Nowej Rudzie ogłasza nabór na trzyletnie studia licencjackie: dzienne i zaoczne na kierunkach:*

### **WYCHOWANIE FIZYCZNE      ZARZĄDZANIE I MARKETING**

*ze specjalnością:*

**Nauczyciel Wychowania  
Fizycznego**

*ze specjalnością:*

**Zarządzanie Przedsiębiorstwami  
Międzynarodowymi**

### **PIELĘGNIARSTWO\***

Uczelnia kształci w punktowym systemie ECTS

**Uczelnia zapewnia:** wysoki poziom kształcenia gwarantowany przez wykładowców ze środowisk akademickich Polski, Czech i Niemiec; atrakcyjny program studiów; nowoczesną bazę edukacyjną i doskonałe warunki socjalne; konkurencyjne opłaty studiów : wpisowe 300 zł, czesne już od 260 zł/ m-c; dla studentów oferujemy zakwaterowanie w Domu Akademickim 180 zł/m-c; praktyki w najlepszych przedsiębiorstwach krajowych i zagranicznych.

[www.cg.edu.pl](http://www.cg.edu.pl)

e mail: [dziekanat@cg.edu.pl](mailto:dziekanat@cg.edu.pl)

### **SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE**

**Dziekanat Uczelni:** 57-402 Nowa Ruda-Słupiec, ul. Kłodzka 16, czynny w godzinach od 7:30 -15, od poniedziałku do piątku.  
tel. (074) 872 65 65, 872 68 05.      ZAPRASZAMY

\* kierunek w organizacji

przypomną wielkich  
twórców

## Spotkanie w bibliotece

2 września br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Nowej Rudzie odbędzie się sesja popularnonaukowa pn. „Wielcy twórcy Gór Sowich”, zorganizowana w ramach „III Sowiogórskiego Festiwalu Techniki”, odbywającego się w dniach 1-4 września w naszych okolicach.

Ponieważ celem festiwalu jest popularyzacja idei ochrony dziedzictwa kulturowego, przemysłowego i technicznego regionu Gór Sowich i Dolnego Śląska, w bibliotece przywołani będą wywodzący się z Nowej Rudy tacy twórcy jak: pisarz Joseph Wittig, poeta Robert Karger, Leo Christoph, wielki dziekan Hrabstwa Kłodzkiego, Carl Ferche oraz rody zasłużone dla górnictwa noworudzkiego.

Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich zainteresowanych na godz. 17. Szerzej o „III Sowiogórskim Festiwalu Techniki” w internecie na stronie: [www.video-express.pl](http://www.video-express.pl) (lwi)

## Kino MOK

2 - 4 września

godz. 18. „Miasto grzechu” (124')  
- akcja/kryminał, prod. USA, od 15 lat, wyk. Bruce Willis, Mickey Rourke, bilet: 11 zł

9 - 11 września

godz. 17. „Obłąd” (102')  
- thriller, prod. USA, od 15 lat, wyk. Adrien Brody, Keira Knightley bilet: 11 zł  
godz. 19. „Wojna światów” (116')  
- science-fiction, prod. USA, od 15 lat, wyk. Tom Cruise, Dakota Fanning bilet: 12 zł

Monika Podjaska do Sejmu, Mieczysław Szyszka do Senatu

# Nasi kandydaci z miasta Nowa Ruda do parlamentu



**Monika Podjaska**, jedyna noworudzka kandydatka do Sejmu RP z ramienia Platformy Obywatelskiej. Wykształcenie wyższe (ekonomia, dziennikarstwo). Od 1997 r. pracownik Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, obecnie radna powiatowa. Od 2 lat prowadzi własną firmę „Rebel Music”, która zatrudnia 7 osób (jest managerem grup Big Cyc i Czarno-Czarni). Współtwórcza i pomysłodawca Wielkiego Odrzutowego Happeningu w 2001 r., czyli zakupu „MIG-a”. W latach 2001-2004 prowadziła Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Organizator, konferansjer i pomysłodawca „Dni Nowej Rudy” do 2004 roku. „Wolontariusz Roku 2002” w kategorii Kultura i sztuka. Znana z licznych programów telewizyjnych. Aktywnie włącza się w akcje, walczące o godność Nowej Rudy - walka o powiat, szkolnictwo i służbę zdrowia.



**Mieczysław Szyszka**, kandydat do Senatu RP ze wspólnej listy POPiS. Lat 44, wykształcenie wyższe (absolwent Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu), Kanclerz międzynarodowej uczelni Polsko-Czeskiej Wyższej Szkoły Biznesu i Sportu „Collegium Glacense”. Zarządza największym kompleksem sportowo - rekreacyjnym na Dolnym Śląsku - Centrum Turystyczno Sportowym w Nowej Rudzie, które w 2002 r. zostało „Laureatem Dolnośląskiego Klucza Sukcesu”. Autor szeregu przedsięwzięć gospodarczych, które skutecznie wpisały się w walkę z bezrobociem poprzez utrzymanie bądź utworzenie miejsc pracy w służbie zdrowia, turystyce, edukacji. Podczas realizacji ww. przedsięwzięć zdobył wiedzę i doświadczenie w skutecznym promowaniu regionu oraz szerokie kontakty gospodarcze i społeczne.



Zobacz nową stronę  
[www.mok.nowaruda.pl](http://www.mok.nowaruda.pl)

## Trochę statystyki

W rozpoczętym właśnie roku szkolnym 2005/2006 naukę w szkołach podstawowych na terenie miasta Nowa Ruda rozpoczęli ogółem 1399 uczniów, a w gimnazjum 897 żaków. Zaszczytne miano „pierwszaków” nosić będzie niebawem 200 uczniów, natomiast w I klasie gimnazjum aż 301. Wszystkim uczniom noworudzkich szkół życzymy jak najlepszych wyników w nauce. (lwi)